נגד

אדיב אחמד חסן אבו רחמה ת.ז. xxxxxxxxxxxxxx- המשיב (באמצעות ב"כ עו"ד גבי לסקי)

ערעורים על פסק דינו של ביהמ"ש הצבאי יהודה (בפני כב' השופט רס"ן אריה דורני)

בתיק מס' 3336/09 מיום 7.7.10

(ערעור הסנגוריה נדחה,

ערעור התביעה התקבל)

תאריך הישיבה: 17 באוגוסט 2010, ז' באלול התש"ע.

חקיקה שאזכרה:

[חוק סדר הדין הפלילי \[נוסח משולב\], תשמ"ב-1982](#)[צו בדבר הוראות ביטחון \[נוסח משולב\] \(יהודה והשומרון\) \(מס' 1651\), תש"ע-2009](#)[תקנות ההגנה \(שעת-חירום\), 1945](#)

[חוק העונשין, תשל"ז-1977](#)

פסק דין

כללי

כתב האישום המתוקן שהוגש נגד המערער (המשיב [בעד"י 1947/10](#), להלן: המערער) מייחס לו שלוש עבירות:

הסתה – בכך שבהזדמנויות רבות, לכל הפחות החל מחודש דצמבר 2005 ועד יוני 2009, שימש חבר בוועדה של הכפר בילעין, המכונה "ועדת הגדר", יחד עם אחרים.

לדעתה, בית המשפט הסתפק בניתוח הראיות מבלי לייחסן באופן ישיר לפרטי האישום. בהעדר נימוק מתאים להרשעה, לטענת הסנגורית, אין הכרעת דינו של בית משפט קמא עומדת בתנאי סעיף 189 [לחוק סדר הדין הפלילי](#) [נוסח משולב], תשמ"ב-1982. זאת ועוד, לטענת הסנגורית טעה בית משפט קמא בקובעו כי המערער עצם עיניו מהתוצאות האפשריות של מעשיו, שעה שהעבירות בהן הורשע הינן התנהגותיות ולא תוצאתיות.

עוד טוענת הסנגורית כי שגה בית משפט קמא משדחה את הטענה בדבר הגנה מן הצדק, למרות קביעתו שיש טעם בחלק מההנמקה לתחולת הגנה זו.

כפי שפורט שם, המבחן האחרון שנקבע בבית המשפט העליון בסוגיה זו היה בפסק הדין בעניין **בורוביץ (ע"פ 4855/02 מ"י נ' ד"ר איתמר בורוביץ, פ"ד נט(6) 776)**. אמנם, מאז מתן פסק הדין תוקן **חוק סדר הדין הפלילי** באופן שההגנה מן הצדק הוכרה כטענה מקדמית (חוק סדר הדין הפלילי (תיקון מס' 51), התשס"ז – 2007, התקבל ביום 15/05/2007), אולם בית המשפט העליון קבע בעניין **טגר** כי **"נראה כי המחוקק לא התכוון להביא לשינוי דרמטי באופיה של ההגנה... לפיכך, ספק אם יש בכניסתו של התיקון לחוק משום מהפכה בהשוואה למצב הקיים מאז הלכת בורוביץ" (ע"פ 5672/05 טגר בע"מ ואח' נ' מ"י (פורסם בנבו))**.

אין מחלוקת כי זמן התרחשות האירוע נשוא כתב האישום הינו פרט חיוני אשר צריך להופיע בתיאור העובדות המבססות את העבירה. ברם, כאשר אין מנוס מכך, הפסיקה לא פסלה הסתפקות בתיאור כללי של מועד הביצוע ואף העדר ציון זמן ההתרחשות (ראה י' קדמי על סדר **הדין בפלילים**, חלק שני (תשס"ג-2003), עמ' 666-665).

בנידון דידן, כתב האישום מתייחס אמנם לאירוע ספציפי שהתרחש ביום 10.7.09, אך נפרש גם על תקופות זמן שהוגדרו באופן כללי ביותר. אין ספק כי לעיתים עשוי העדר פירוט מועד ביצוע העבירה לפגוע באפשרות לנהל הגנה נאותה ומשכך להביא לקבלת טענה מקדמית לביטול כתב האישום. אף הסנגוריה לא סברה כי זהו המצב בענייננו.

זאת ועוד, פרט האישום השני מתייחס למעשים ספציפיים של המערער, זריקת בקבוק מים ודגל, אשר אכן מהווים עבירה של פעילות נגד הסדר הציבורי אך ספק רב אם נכללים בגד מעשי הסתה.

אשר על כן, הנני דוחה אף טענה זו.

9. טענתה התשיעית של הסנגורית נוגעת להעדר קשר סיבתי בין מעשיו של המערער ליידוי האבנים על ידי המפגינים.

סעיף 251(ב)(1) [לצו בדבר הוראות ביטחון \[נוסח משולב\]](#), תש"ע – 2009 (אשר בא במקומו של סעיף 7(א) לצו בדבר איסור פעולות הסתה ותעמולה עוינת, תשכ"ז-1967) קובע כדלקמן:

"אדם אשר:

מנסה, בין בעל פה ובין באופן אחר, להשפיע על דעת הקהל באזור באופן העלול לפגוע בשלום הציבור או בסדר הציבורי"

נראה כי מקורו של הסעיף בתקנה 142 [לתקנות ההגנה \(שעת חירום\)](#), 1945 אשר זהו ניסוחה :

142. תעמולה

(1) כל אדם, אשר -

(א) משתדל, בין בעל-פה ובין באופן אחר, להשפיע על דעת הקהל...

יחד עם זאת, מצאתי להוסיף על הדברים מספר הערות בנוגע ליסודות עבירת ההסתה באזור, ככל שאלה רלוונטיות לבחינת אשמתו של המערער.

לצורך כך אף מעניין להשוות את נוסחו של סעיף 251 עם הוראות דומות בחוק הישראלי, כאשר נקדים ונאמר כי אין קיימת בחוק הישראלי הוראה מקבילה. שלוש הן ההוראות הרלוונטיות לענייננו [בחוק העונשין](#), תשל"ז - 1977. המכנה המשותף לשלושתן הינו כי מדובר בעבירות המטילות הגבלה על חופש הביטוי מתוך מטרה למנוע מעשה אלימות למיניהם. שלושת הסעיפים מתייחסים לפרסום המרדה, לפרסום המסית לגזענות או לפרסום המסית לאלימות או לטרור.

כן טוענת הסנגורית כי הצו לא הוגש אלא במסגרת סיכומי התביעה.

ראשית, יש לומר כי אכן טוב היה אם הצו בדבר שטח צבאי סגור היה מוגש במהלך הדיון תוך מתן אפשרות לסנגוריה להתייחס אליו. אמת, הגדרת "תחיקת הביטחון" המופיעה בסעיף 1(39) לצו בדבר פרשנות, התשמ"ב - 1981 כוללת בתוכה אף הכרזה על שטח צבאי סגור דוגמת זו הקשורה לענייננו. אשר על כן, לכאורה המדובר בהוראה חוקית שאינה צריכה ראייה, ועל כן, אף פטורה הייתה תביעה מהצגתה. אלא שכבר עמדנו על הקושי שבהעדר מדרג נורמטיבי בין מכלול ההוראות, הצווים והמנשרים המהווים את תחיקת הביטחון ([עד"י 4869/07 התוב"ץ נ' הודלי](#) (פורסם בנבו)).

אשר על כן, תחת שנים עשר חודשי המאסר שהוטלו על המערער לריצוי בפועל יהיה עליו לרצות שמונה עשר חודשי מאסר מיום מעצרו. אין שינוי ביתר רכיבי הענישה שנקבעו על ידי בית משפט קמא.

אחזור ואדגיש כי בכך אין כדי מיצוי הדין.

סוף דבר

בהתאם לקביעותיי דלעיל, נדחה ערעור ההגנה על שני חלקיו ומתקבל ערעור התביעה כאמור.

ניתן היום, 21 באוקטובר 2010, י”ג בחשוון התש”ע, בנוכחות הצדדים.

_____ (-) _____

נתנאל בנישו 54678313

המשנה לנשיא

נוסח מסמך זה כפוף לשינויי ניסוח ועריכה

בעניין עריכה ושינויים במסמכי פסיקה, חקיקה ועוד באתר נבו – הקש כאן